Fol. 86. « Orationis tractatus magistri Hugonis de Sancto Victore. Quo studio... » — Fol. 91 v°. « Explicit tractatus de virtute orandi. »

Fol. 92. « Epistole Petri Damiani ad diversos amicos directe. »

La première de ces lettres est l'épître à Alexandre II, insérée dans l'édition in-fol. des œuvres de S. Pierre Damien, de l'an 1642, t. I, liv. I, epist. XV. On y a ajouté un fragment de l'opuscule *Contra clericos intemperantes*, t. III, p. 475 et suiv., chap. IV à VII.

Fol. 109 v°. « Epistola ad Alaidem, ducem nobilissimum... Quicquid de castitatis injuria... » Cf. *ibid.*, t. III, p. 181.

Fol. 115 v°. « Ad P., reverentissimum archiepiscopum, incipit epistola... Non ignoras, venerabilis Pater, quoniam dum a te receptus hospitio tuis interfui... » C'est l'opuscule XXXIX de Pierre Damien.

Fol. 120 v°. « Ad G., prudentissimum virum. Non ignoro, frater, quia cum mea epistola secularium manibus traditur, non eloquentie nitior... » Opuscule LVIII du même auteur.

Fol. 124. « Opusculum de bono religiosi status », avec le bestiaire. Cf. édition de 1642, t. III, p. 350 et suiv. Cet ouvrage est incomplet : il s'arrête à ces mots du chapitre XXVII : « ...laboris coercitio provideret. »

Fol. 143. « Ad cardinales littera, cardinalibus, episcopis... Romane Ecclesie directa, de moribus in melius commutandis. Sicut verba presentibus indicia sensuum... » Opuscule XXXI.

Fol. 152. Fragments empruntés à l'opuscule XXXIV.

Les trois premiers feuillets du manuscrit et les marges, jusqu'au fol. 59, sont occupés par des sermons. Voici l'incipit de quelques-uns. Incipit du premier sermon : « Cum inducerent puerum Jesum... In serie hujus Evangelii tria possunt notari : primum est offerentis humilitas ; secundum oblationis parcitas ; tertium suscipientis devota sedulitas... » — Deuxième sermon : « Benedictum sit lignum per quod fit justitia (Sap., xiv, 77). Hoc est lignum crucis, quod vere benedictum est... » — Cinquième sermon : « Adolescentule dilexerunt te nimis... Hoc verbum ad litteram est de beata Cecilia... »

Fol. 1 v°. « Hoc est preceptum meum, ut diligatis invicem. Vulgariter dicitur : Non deit pas eser escondita parola, pois que reis l'a dita... »

Fol. 6. « Redemptionem misit populo suo. Contingit aliquando quod pater redimit pignus quod filius obligavit... »

Fol. 7. « Evangelizo vobis gaudium magnum... Dicitur vulgariter : Nimium cito venit qui malos rumores aportat... »

Fol. 8 v°. « Tetigit eum dicens : Volo, mundare... Dicunt vetule, et forte verum est quod Deus vim tribus rebus dedit, scilicet verbis, herbis et lapidibus pretiosis... »